RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1092 号    2014 年 2 月 18 日（第 28 回例会）

 WELCOME   副会⻑ 井上 英幸
本村 和貴 様  アイ・ライフ㈲ 取締役社⻑

 会⻑あいさつ   会⻑ 武田 伸也
皆さん、こんばんは。
今夜の例会は毎年恒例の「雪⾒酒」です。
ここ数日に降り積もった雪は、雪⾒酒には度を超す降り
様です。本州ではこの雪が大変な災害をもたらしているよ
うです。未だに数千世帯が雪に閉ざされ身動きができな
いと聞いています。北海道でも⼀部に被害が出ているとの
ことです。私に至っては、連日の雪ハネと連夜のオリンピッ
ク観戦でダウン気味です。年齢をわきまえあまり無理をし
ないようにしなければと感じています。
さて、今例会は「雪⾒酒」と共に少々遅くなりましたが、川
内会員の歓迎会を兼ねさせて頂きました。川内会員に
於かれては、まだまだクラブの雰囲気に馴染んでいないと
思いますから、今日は酒を酌み交わしながら親交を育ん
でいただきたいと思います。
また、本日は本村さんにオブザーバー出席を頂いておりま
す。充分に私どものクラブの雰囲気を感じ取って頂きまし
て、早めに入会をして頂けますよう宜しくお願い致します。
では、早めに乾杯の段取りに移りましょう。本日はよろしく
お願いします。

  幹事報告    幹事 尾本 眞二

 千歳国際交流協会「国際交流の⼣べ」のご案内
○ 日時：2 月 28 日（⾦）18:30〜20:30
○ 会場：ANA クラウ

ンプラザホテル千歳
○ 参 加 費 ： 大 人

3,000 円、中高生
1,000 円、小学生
500 円、幼児無料
※2 月 24 日（月）までの申し込みは上記料⾦より
10％割引となります。事務局へお申し出ください。

 2014-2015 年度版ロータリー⼿帳のご案内
（⼀般社団法人 ロータリーの友事務所製作）
○ 1 部 648 円（税込/送料別）
○ 5 月下旬出来上がり予定
ご注文は 2 月 25 日までに事務局へお願いします。

 ゲストご紹介  会⻑エレクト 白木 松敏
オブザーバーとしてご参加いただきました本村さんは、将来、
私共のクラブ入会に関して思案中です。いつ入会される
か先ほども聞きましたが、来年か再来年かわかりませんが

例会出席状況（2014 年 2 月 18 日）
会員数 35 名
会員出席者数 23 名
欠席者数（内：無断欠席）  12（0）名
出席率 65.71 ％
ゲスト・ビジター出席者数  1 名
出席者数総計  24 名

前回例会 確定出席率（2014 年 2 月 4 日）
確定出席率（MU 含む） 62.86 ％

2 月 誕生月の会員 ※誕生会は親睦例会で⾏います。
野口三恵子 会員 1955 年（昭和 30）2 月 12 日生

発⾏ 千歳セントラルロータリークラブ  会⻑ 武田伸也 / 副会⻑ 井上英幸 / 幹事 尾本眞二 / 会報委員会 委員⻑ 福島 ⼒
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4-4 ホテルグランテラス千歳   TEL.0123-26-5788  FAX.0123-25-9112
Mail.membership-office@ccrc.jp  HP.http://www.ccrc.jp  Facebook.http://www.facebook.com/chitosecentral

- 1 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1092 号    2014 年 2 月 18 日（第 28 回例会）

なるべく早めに入会すると答えてくれています。今日は親
睦の場にお招きして皆さんの良い態度をお⾒せしようと思
っています。今日はどうか宜しくお願いします。

 ゲストごあいさつ
アイ・ライフ㈲ 取締役社⻑ 本村 和貴 様
皆さん、こんばんは。⽩⽊社⻑にお誘いいただき本日はオ
ブザーバーとして参加させていただきます。向陽台で保険
の代理店をしております。本日は宜しくお願いします。

 2 月誕生祝
野口 三恵子 会員（昭和 30.2.12 生）
おめでとうございます(^^)

 本⽇の例会プログラム
移動親睦夜間例会
「雪⾒酒＆川内会員歓迎会 in
居酒屋 港」
担当/親睦活動委員会 委員⻑ 笹谷 俊尚
今日は雪⾒酒の会と川内新会員の歓迎会を含めており
ます。乾杯のご挨拶を井上副会⻑、お願いいたします。

 乾杯のあいさつ  副会⻑ 井上 英幸
川内会員入会おめでとうございます。1 か月が経ちました

が慣れましたでしょうか。
歓迎会を例会でする
ことはめったに出来な
いのですが、本来であ
ればホテルグランテラス
千歳の例会場で⾏う
例会ですが、川内会
員の仕事の関係上、こちらでやらせていただきました。こん
なにたくさんの人が入って改めて広いお店だと感心していま
す。まだ空いている席もあるそうです。皆さん職業奉仕に
つながりますので是非利⽤してあげて下さい。川内会員
の奥様も交えて乾杯いたします。

 あいさつ  新会員 川内 隆歴
今日は歓迎会を私の店で開いて頂き、感謝申し上げま
す。千歳に参りまして、まだ⼗数年しか経っていませんが、
千歳セントラルロータリークラブに入会させて頂き、千歳市
を代表し活躍をされている方々と⼀緒に活動できることを
大変光栄に思います。今後、皆様に勉強させて頂きまし
て、奉仕を理解しその活動に務めさせて頂きます。
今後とも宜しくお願い致します。今日はありがとうございま
した。

川内隆歴会員ときぬ代夫人

- 2 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1092 号    2014 年 2 月 18 日（第 28 回例会）

 ニコニコ BOX
進⾏：出席・ニコニコ箱委員会 委員⻑ 手島 和枝
ほろ酔い気分の多くの皆様にニコニコしていただきました。
ありがとうございました (^^)

 次回例会案内
プログラム委員会 委員⻑ 尾本 眞二
次回は 2 月 25 日、通常例会「国際奉仕検証ツアーの
報告」です。担当は第 2510 地区国際奉仕委員会
（田口副委員⻑）です。開会点鐘 12：30、定例会
場です。例会終了後、空港募⾦箱浄財の選別作業を
⾏います。ご協⼒をお願いします。

本日のニコニコ BOX 合計額 23,000 円
今年度 累計額 513,000 円

- 3 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1092 号    2014 年 2 月 18 日（第 28 回例会）

 SCHEDULE

2
月

ータリー創⽴記念日・世界理解と平和の日
会 ■雪⾒酒
世界理解月間 ■ロ

20 日 千歳ローターアクトクラブ 例会

25 日 通常例会「国際奉仕検証ツアーの報告] [担当/地区国
際奉仕委員会(田口副委員⻑)]

3
月

識字率向上月間 ■世界ローターアクトの日 ■世界ローターアク
ト週間 ■会⻑エレクト研修セミナー

4 日

定例理事会 午後 5 時 30 分 事務局
通常夜間例会「クラブ協議会 卓話/北海道の現在と未
来 北海道議会議員 梅尾要⼀様」[担当/理事会]
次年度理事会 午後 7 時 30 分 事務局

8 日 会⻑エレクト研修セミナー（〜9 日:札幌）

9 日 RI 第 2510 地区 米山･財団セミナー（次年度担当理
事:札幌）

11 日 通常例会「未定] [担当/出席、ニコニコ箱委員会(⼿島
委員⻑、菅原副委員⻑)]

12 日 第 7 グループ 会⻑・幹事会（恵庭 14:00）

18 日 親睦夜間例会 「未定][担当/親睦活動委員会(笹谷
委員⻑、高⽊副委員⻑、岩下委員)]

25 日 通常例会「未定] [担当/プログラム、広報委員会(尾本
委員⻑)]

4
月

ロータリー雑誌月間 ■地区協議会 ■清掃奉仕活動

1 日
定例理事会 午後 5 時 30 分 事務局
通常夜間例会「クラブ協議会/次年度方針・活動概要」
[担当/次年度理事会]

8 日 通常例会「未定] [担当/会報、雑誌委員会(福島委員
⻑、関根副委員⻑)]

13 日 RI 第 2510 地区 地区協議会（次年度理事:札幌）

15 日 親睦夜間例会 「未定][担当/親睦活動委員会(笹谷
委員⻑、高⽊副委員⻑、岩下委員)]

17 日 千歳ローターアクトクラブ 例会

22 日 通常例会「清掃奉仕] [担当/社会奉仕委員会(松坂委
員⻑、⼟居担当副委員⻑)]

29 日 休会（法定休日/昭和の日）

5
月

■⻑泉 RC 友好締結記念日(1997.5.13) ■国際交流フェステ
ィバル ■春の交通安全運動「セーフティコール」

6 日 休会（法定休日/みどりの日）

13 日 定例理事会 午前 11 時 30 分 事務局
通常夜間例会「クラブ協議会」[担当/次年度理事会]

15 日 千歳ローターアクトクラブ 例会
17 日 ⻑沼国際交流フェスティバル（⻑沼 RC）

20 日 親睦夜間例会 「未定][担当/親睦活動委員会(笹谷
委員⻑、高⽊副委員⻑、岩下委員)]

24 日 RI 第 2510 地区 第 7 グループ IM（恵庭 RC）

27 日 通常例会「未定] [担当/友好クラブ(佐々⽊俊英委員
⻑)]

6
月

ロータリー親睦活動月間 ■IR 国際大会 ■RC･LC･JC 合同
親睦ゴルフ大会

1 日 RI 国際大会（1-4 日、シドニー）

3 日 移動例会「空港募⾦箱の浄財回収] [担当/国際奉仕
委員会(田口委員⻑、羽芝副委員⻑)]

- 4 -